
CMAJU

 

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 884 /2023 1DOC

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14 /2023

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, Marcelo de Andrade Santos , e sua

equipe de apo io , des ignado pe la Por tar ia nº 2472 de 09 de outubro de 2023 , torna públ i co para

conhec imento de quem possa in teres sa r que es tar á recebendo, em sess ão públ i ca , as pr opos tas

rel a t i vas ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14 /2023, t ipo MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: SISTEMA DE REGI ST RO DE PRE ÇOS para cont ra ta çã o de empresa espec ia l izada na

pres ta çã o dos se rv i ços de or ganizaçã o, pl ane jamento , promoçã o e execu çã o de se rv i ços de

Outsourc ing de Impress ão, que inclua a implementa çã o de um sof tware de bi lhe t agem e de Gest ão

Ele t rônica de Documentos (GED) in tegrados .

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/11 /2023

às 08h30min (horário de Bras í lia ) .

LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.l ic i t anet .com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesa s or iundas do ob je to dest a li c i t açã o correr ão à con ta dos recursos or çamen t á rios

consignados no Or çamento da Câmara Munic ipa l de Araca ju para os exerc ícios alcan çados pe lo

prazo de va l ida de da Ata de Reg is t ro de Pre ços , a cargo da unidade or çament ária cont ra tan te ,

cu jos progr amas de traba lho e elementos de despesa espec í ficos consta r ão dos respec t ivos

Con tra tos .

BASE LEGAL: Es te proce dimento lic i ta t ó rio obedecer á reg iamente : Lei Federa l Nº 10 .520 , de 17

de ju lho de 2002, que inst i t ui , no âmbi to da Uni ão, Es tados , Dist r i to Federa l e Munic ípios , nos

termos do ar t . 37 , inc iso XXI , da Cons t i t ui çã o Federa l , modal idade de l ic i ta çã o denominada

Preg ão, pa ra aqu is i çã o de bens e servi ços comuns , e dá out ras prov id ênci as ; Decr eto Nº 10 .024 , de

20 de se tembro de 2019; Ato Nº : 13/2021/CMA, de 23 de agosto de 2021; Decre to Federa l Nº

7.892 , de 23 de janei ro de 2013 . Regulamentado no âmbi to da Câmara Munic ipa l de Aracaju pe lo

Ato 02/2022/CMA, de 31 de janeir o de 2022; Lei Nº 8.666 , de 21 de junho de 1993; Lei

Complemen ta r 123, de 14 de dezembro de 2006; e Le i Complementa r Nº 155 , de 27 de outubro de

2016 , obse rvadas as al te ra çõ es pos ter iores in t roduz idas nos refer idos diplomas lega is , bem como

as condi çõ es e exigênc ias con t idas nes te Edi tal e seus anexos. .

PARECER JURÍDICO: 1141 /2023.

O cer tame es t á aber to aos lic i tan tes , sendo que os in te ressados poder ão examinar ou ob te r

o Edi tal nos si te s www.araca ju . se . l eg.br / www.tce. se .gov .br / - www.l ic i tanet .com.b r

Araca ju /SE, 09 de novembro de 2023.

Marcelo de Andrade Santos
Pregoe iro /CMA A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
M

A
R

C
E

LO
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
55

-A
75

4-
E

08
A

-0
59

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
F

55
-A

75
4-

E
08

A
-0

59
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7F55-A754-E08A-0592

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO DE ANDRADE SANTOS (CPF 803.XXX.XXX-68) em 09/11/2023 12:43:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/7F55-A754-E08A-0592


